
Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání dne 10.září 2019 

 

 

Usnesení č. 153/19 k rozpočtovému opatření OSM č. 11/19 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 11/19, kterým dochází k vytvoření tří 

nových příjmových položek ZŠ - pojistné plnění ve výši 22.225,-- Kč, nebytové prostory - 

pojistné plnění ve výši ( 55.121,-- Kč), sportoviště - pojistné plnění ve výši 11.611,-- Kč 

s tím, že ve stejné výši dojde též k navýšení výdajových položek pojistné události - ZŠ, 

MŠ (22.225,-- Kč), nebyty - opravy (55.121,-- Kč) a sportoviště - opravy (11.611,-- Kč). 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.09.19 

 

D ů v o d o v á  z p r á v a: 

Návrh na rozpočtové opatření OSM  č. 11/19 – navýšení rozpočtových 

prostředků  (§ 16, odst.3, písm.b) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  88.947,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Rada města Kutné Hory svým usnesením 590/19 ze dne 21.8.2019 doporučila 

zastupitelstvu města schválit předložený návrh na změnu rozpočtu, kterým dochází  

k vytvoření tří nových příjmových položek ZŠ – pojistné plnění ve výši 22.225,-- Kč, 

nebytové prostory – pojistné plnění ve výši ( 55.121,-- Kč), sportoviště – pojistné plnění 

ve výši 11.611,-- Kč  s tím, že ve stejné výši dojde též  k navýšení výdajových položek 

pojistné události – ZŠ, MŠ (22.225,-- Kč), nebyty – opravy (55.121,-- Kč) a sportoviště – 

opravy (11.611,-- Kč). 

Koncem června se nad Kutnou Horou přehnalo několik silných bouří a silný vítr poškodil 

střechu na budově Základní školy Žižkov. Pojišťovna odhadovanou škodu uznala a po 

odečtení spoluúčasti bylo na účet Města Kutná Hora připsáno 22.225,-- Kč. Vzhledem 

k tomu, že došlo k tomuto pojistnému plnění, navrhujeme navýšit příjmy a zřídit novou 

příjmovou položku ZŠ – pojistné plnění. Ve stejné výši navrhujeme navýšit výdajovou 

položku pojistné události – ZŠ, MŠ. 

Další pojistná plnění za škody v nebytových prostorech (vodovodní škoda – Jungmannovo 

náměstí 489 a větrem poničená střecha  na objektu Dolní čp.186) byla pojišťovnou 

uznána a po odečtení spoluúčasti bylo na účet Města K.Hora připsáno 55.121,-- Kč. 

V této výši navrhujeme zřídit novou příjmovou položku nebyty – pojistné plnění a ve 

stejné výši navrhujeme navýšit výdajovou položku nebyty – opravy. 

  Na objektu U Lorce čp.58, byla v důsledku dopravní nehody poškozena fasáda, okapový 

žlab a kraj střechy. Pojišťovna škodu uznala a po odečtení spoluúčasti bylo na městský 

účet připsáno 11.611,-- Kč. Předkládáme návrh na zřízení nové příjmové položky 

sportoviště – pojistné plnění ve výši 11.611,-- Kč s tím, že ve stejné částce bude 

navýšena výdajová položka sportoviště – opravy. 

 



 

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 

 

3113 

 

 2322 

 

 2950 

ZŠ – pojistné 

plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+ 22.225,-- 

 

22.225,-- 

 

3613 

 

 2322 

 

 2950 

Nebyt.prostory – 

pojistné plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+55.121,-- 

 

55.121,-- 

 

3412 

 

 2322 

 

 2950 

Sportoviště – 

pojistné plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+11.611,-- 

 

11.611,-- 

 

 

3119 

 

 

 5171 

 

 

 2956 

Pojistné události – 

ZŠ, MŠ 

ORG 69650 

 

 

10.000,-- 

 

 

10.000,-- 

 

 

+22.225,-- 

 

 

32.225,-- 

 

3613 

 

 5171 

 

 2956 

Nebytové prostory 

- opravy 

 

1.101.825,-- 

 

1.727.925,-- 

 

+55.121,-- 

 

1.783.046,- 

 

3412 

 

 5171 

 

 2956 

Sportoviště - 

opravy 

 

280.000,-- 

 

280.000,-- 

 

+11.611,-- 

 

291.611,-- 

 

* příjmová položka 

 

 

 

 

Usnesení č. 154/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 20 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 20: přesun prostředků z položky 

rozpočtová rezerva školství na investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Mateřské 

školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora ve výši 292 820,00 Kč na nákup 

konvektomatu a na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy 

Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora ve výši 36 300,00 Kč na zajištění technického 

dozoru. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Mgr.Seifert      Termín : 30.09.19 

 

 



Důvodová zpráva: 

 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 21. 8. 2019 přijala usnesení č. 605/19, 

kterým doporučuje Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit návrh na rozpočtové 

opatření OPPŠK č. 20: přesun prostředků z položky rozpočtová rezerva školství na 

investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 

149, Kutná Hora ve výši 292 820,00 Kč na nákup konvektomatu a na neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná 

Hora ve výši 36 300,00 Kč na zajištění technického dozoru.  

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 20 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka  - 292 820,00 Kč  

Ředitelka příspěvkové organizace Mateřské školy Kutná Hora paní Pavla Berková 

předložila požadavek na investiční příspěvek ve výši 292 820,00 Kč na nezbytný 

nákup nového konvektomatu pro školní jídelnu MŠ 17. listopadu. Pořízení stroje 

v letošním roce nebylo plánováno, technik však nedoporučil jeho opravu s tím, že řešení 

by bylo pouze provizorní a drahé. Příspěvková organizace oslovila tři možné dodavatele, 

ve výběrovém řízení byla u dvou předložených nabídek rozhodující nižší cena.    

Finanční zajištění akce: 

Příspěvková organizace již vyčerpala prostředky z odpisů, nedisponuje žádnou rezervou 

z příspěvku na zajištění provozních nákladů na rok 2019.  

Správce rozpočtových prostředků (SRP) 2867 má rozpočtovanou rezervu pro školství ve 

výši 350 000,00 Kč. Tato částka je připravena  na řešení nepředvídaných situací při 

realizaci velkých oprav a odstraňování havarijních stavů zejména v období prázdnin. 

Z této rezervy je možné navýšit PO investiční příspěvek v potřebné výši, tj. o 292 820,00 

Kč.  

Částka  - 36 300,00 Kč  

Příspěvková organizace Mateřské školy Kutná Hora v období prázdnin realizuje opravu 

střešního pláště MŠ Benešova 7 (Adlerka). Do výběrového řízení nabídku předložili 

dodavatelé: Ing. Milan Svoboda, Malešov 338, Daniel Vaňkát, DiS., Roháčova 222, Kolín 

a Tomáš Krejčí, Kaňk 42. Dle celkové nejnižší nabídkové ceny 1 848 845,- Kč včetně DPH 

byl vybrán Ing. Milan Svoboda, Malešov 338.  

Z důvodu možné přítomnosti azbestu ve  stávajících vláknocementových taškách byla 

uzavřena příkazní smlouva na výkon technického dozoru po celou dobu realizace 

stavby, která se předpokládá v délce 2-3 měsíců. Rozsah hodin ve smlouvě zahrnuje 

účast na kontrolních dnech v návaznosti na harmonogram prací s předpokladem 

minimálně 14-denní frekvence. Dle dohody mezi panem Ing. Ladislavem Vokounem, 

Stavitelství NV s.r.o., který technický dozor zajišťuje, a ředitelky MŠ bude frekvence prací 

upravena dle potřeby.  

Úplata za výkon technického dozoru investora je stanovena dohodou smluvních stran na 

částku 30 000,- Kč bez DPH. V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně 



nebo účelně vynaložené při plnění jeho závazku z této smlouvy. Úplata je dohodnuta jako 

nejvýše přípustná a nelze ji překročit. Smlouva je podepsána 1. 7. 2019. 

Finanční zajištění akce: 

Navýšení neinvestičního příspěvku PO z rozpočtové rezervy školství (SRP 2867) 

v potřebné výši, tj. o 36 300,00 Kč.  

Navrhujeme zastupitelstvu města schválit příspěvkové organizaci Mateřské 

školy Kutná Hora investiční příspěvek ve výši 292 820,00 Kč a neinvestiční 

příspěvek ve výši 36 300,00 Kč - účelově určené prostředky z rozpočtové 

rezervy školství.  

Rozpočtová skladba v Kč:     

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

3111 6351 2867 52701 Mateřské školy KH 

                  

               0,00 

              

    200 000,00 

 

   +292 820,00 

   

   492 820,00 

 

3111 

 

5331 

 

2867 

 

52701 Mateřské školy KH 

 

  7 845 000,00 

 

   7 845 000,00 

 

    + 36 300,00 

 

  7 881 300,00 

 

3113 

 

5901 

 

2867 

  

Školství  

rozpočtová rezerva   

 

 350 000,00 

 

    350 000,00 

 

    -329 120,00 

 

      20 880,00 

 

Příspěvková organizace obdrží z OPPŠK písemnou úpravu příspěvku na rok 2019 

s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OPPŠK č. 20. 

 

 

 

Usnesení č. 159/19 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 4 - 5/19 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh INV - TO č. 4/19, kterým dochází k vytvoření nové příjmové 

rozpočtové položky Přijaté pojistné náhrady (zničené Lesní stezky) ve výši 48.769,--Kč a 

zároveň k navýšení výdajové rozpočtové položky Hřbitov - ošetření stromů ve výši 

20.000,--Kč a navýšení výdajové rozpočtové položky Mobiliář - oprava - Lesní stezky ve 

výši 28.769,--Kč. 

 

b) předložený návrh INV - TO č. 5/2019, kterým dochází ke zvýšení příjmové rozpočtové 

položky Prodej dřeva ve výši 27.775,--Kč a zároveň navýšení výdajové rozpočtové 

položky Veřejná zeleň - materiál v 27.775,--Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 17.09.19 

 



Důvodová zpráva: 

 

1. Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 4/19 – navýšení příjmů i výdajů (§ 

16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 48.769,--Kč 

Zdůvodnění: 

Rada města Kutné Hory svým usnesením č. 568/19 ze dne 10.7.2019 doporučuje 

zastupitelstvu města schválit předložený návrh, kterým dochází  k vytvoření nové příjmové 

rozpočtové položky Přijaté pojistné náhrady (zničené Lesní stezky) ve výši 48.769,--Kč a 

zároveň k navýšení výdajové rozpočtové položky Hřbitov – ošetření stromů ve výši 20.000,-

-Kč a navýšení výdajové rozpočtové položky Mobiliář – oprava – Lesní stezky ve výši 

28.769,--Kč, viz důvodová zpráva 

Na vybudovaných tzv. Lesních stezkách dochází opakovaně ke zničení, odcizení směrových 

značení, stojanů směrových značení, naučných tabulí a lavic. Z pojistného plnění od 

pojišťovny Kooperativa jsme dne 29.5.2019 obdrželi finanční náhradu na náš bankovní účet 

ve výši 48.769,--Kč.  

Tyto finanční prostředky doporučujeme použít k navýšení výdajových rozpočtových položek, 

viz výše. (na položce Hřbitov – ošetření stromů tímto dorovnáme původní schválený 

rozpočet, zbytek poskytnutých financí použijeme na obnovu zničených Lesních stezek.) 

Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet 

po úpravě 

 

3745 

 

2322 

 

2460 

 

Přijaté pojistné 

náhrady (zničené 

Lesní stezky) 

 

       0 

 

           0 

 

 + 48.769,-- 

 

  48.769,-- 

 

3632 

 

5169 

 

2460 

 

Hřbitov – 

ošetření stromů 

 

50.000,- 

 

    30.000,- 

 

+20.000,- 

 

  50.000,- 

 

3639 

 

5171 

 

 

2460 

 

Mobiliář – oprava 

– Lesní stezky 

Ka 04 

 

30.000,- 

 

    50.000,- 

 

+28.769,-- 

 

  78.769,- 

 

 



2. Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 5/19 – navýšení příjmů i výdajů (§ 

16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 27.775,--Kč 

Zdůvodnění: 

Rada města Kutné Hory svým usnesením č. xxxxx ze dne 21.8.2019 doporučuje 

zastupitelstvu města schválit předložený návrh, kterým dochází ke zvýšení příjmové 

rozpočtové položky Prodej dřeva ve výši 27.775,--Kč a zároveň navýšení výdajové 

rozpočtové položky Veřejná zeleň – materiál v 27.775,--Kč. 

Na základě námi vystavené faktury var.s.201900248 ze dne 28.6.2019 společnosti 

Technické služby s.r.o Kutná Hora jsme obdrželi finanční prostředky na náš bankovní 

účet dne 19.7.2019 ve výši 37.775,--Kč za vytěžené dřevo z pokácených či pořezaných 

stromů za období od 1 – 6/2019. 

Předpokládaný příjem pro rok 2019 týkající se tržby z prodeje dřeva byl stanoven na 

částku 10.000,--Kč. Překročením předpokládaného příjmu o 27.775,--Kč můžeme použít 

tyto finance na nákup nové výsadby veřejné zeleně. 

Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

Správce 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet 

po úpravě 

 

3639 

 

2111 

 

2460 

 

Prodej dřeva 

 

10.000,- 

 

    10.000,- 

 

 27.775,-- 

 

 

37.775,-- 

 

3745 

 

5139 

 

2460 

 

Veřejná zeleň – 

materiál 

 

50.000,- 

 

    50.000,- 

 

 27.775,-- 

 

 77.775,-- 

 

 

 


